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I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN/EN 

 

Kandidati 1.   Emri dhe mbiemri:  Dr.Sc.Liridon Hoti 

 

 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/en për të cilin shkruhet raporti 

Emri dhe mbiemri Liridon Hoti 

Ditëlindja dhe vendlindja 02.10.1984, Gjilan, Republika e Kosovës 

Grada shkencore dhe viti kur është fituar PhD/ Dr.Sc. 2021 

Titulli akademik   

Viti kur është fituar titulli akademik  

Universiteti/fakulteti/departamenti ku është fituar titulli 

akademik 

 

ARSIMI I LARTË2  

STUDIMET 

THEMELORE 
Institucioni Universiteti i Prishtinës 

Vendi Prishtinë 

Grada e fituar Bacelor i Inxhinierisë Elektrike 

Data / viti i diplomimit 05.07.2007 

Fusha e studimit Telekomunikacion (Teknologji e Informacionit 

dhe Komunikimit) 

STUDIMET MASTER 

/ MAGJISTRATURË 
Institucioni Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Vendi Prishtinë 

Grada shkencore e fituar Master i Shkencave të Inxhinierisë Elektrike 

Data / viti i diplomimit 18.04.2016 

Fusha e studimit Telekomunikacion (Teknologji e Informacionit 

dhe Komunikimit) 

STUDIMET E 

DOKTORATËS 
Institucioni University of Library Studies and Information 

Technologies, Fakulteti i Shkencave të 

Informacionit 

Vendi Sofje 

Grada Shkencore e fituar PhD/Dr.Sc i Sistemeve dhe Teknologjisë 

Informatike, Informatikë dhe Shkenca 

Kompjuterike; 

Data / viti i diplomimit 19.10.2021 

Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike 

 
2 Njohja e gradave universitare e dokumentuar për të gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoratë, me vendim të 

MASHT të Kosovës. 
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Tabela 2. Të dhënat për gradën e fituar shkencore dhe titullin akademik  

Grada shkencore Doktor shkence 

Titulli i fituar akademik  

Viti kur është fituar titulli akademik aktual   

Vendimi Ref.nr. 01/1636,   Dt. 02.11.2018/  

Universiteti / Fakulteti / Departamenti  

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Vendim, Ref.Nr.2/6-1001 dt.04/03/2022 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 2: 

Të dhënat e paraqitura në Tabelën 2 janë të bazuara në dosjen e kandidatit  Dr. Liridon Hoti, ku 

dëshmohet se i njëjti ka të përfunduar studimet e doktoratës në Shkenca Kompjuterike ashtu siç 

kërkohet në Nenin 172 i Statutit të Universitetit “Kadri Zeka” dhe të Nenit 7 të Rregullores 

Ref.nr.01/742 të dt. 28.04.2022 për Procedurat përzgjedhëse lidhur me Emërim, Ri-emërimi dhe 

Avancim të stafit akademik në universitet. I njëjti i ka të nostrifikuara diplomën e doktoratës siç 

kërkohet me konkursin e shpallur për këtë pozitë. 
 

 

Tabela 3. Monografitë    

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i monografisë 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 
1 Liridon Hoti Planning of 

telecommunication 

infrastructure through 

the system GIS in 

Kosovo 

Teknologji e 

Informacionit-

Sistemet e 

komunikimit me 

kompjuterë 

Prof.D.sc.Galina 

Stayanova Panayatova, 

PhD. 

Artini, Prishtinë, 

2022 ISBN 978-

9951-28-125-6 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 3: 

 

Ashtu si kërkohet me paragrafin 1.2, të Nenit 172 pika 1.2 të Statutit  UKZ-së dhe  Neni i 7 të 

Rregullores  01/742, kandidati Dr.Sc. Liridon Hoti ka të publikuar monografi në të cilën trajton  

temë e cila ndërlidhet ngushtë me fushat e studimit. 
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Tabela 4. Tekstet mësimore  

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i tekstit 

 

Recensentët  

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 

1     

2     

3     

4     

5     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 4: 

N/A 

 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 01/2018 

dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2  të Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022  për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 

 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1      

2 Liridon Hoti IP Packaging Filtering in 

Computer Networks 

Using Artificial 

Intelligence in the 

Regulatory Authority of 

Electronic and 

Communications 

Kosovo 

Journal of 

Communications

; 

DOI: 

10.12720/jcm.17.

2.134-142 

 2022, Volume 

17, No.2, pp. 

134–142 

http://www.jocm

.us/show-265-

1734-1.html 

(e indeksuar në 

scopus- 

https://www.scop

us.com/authid/de

tail.uri?authorId=

57479512700 

3 Liridon Hoti Planning  

Telecommunications  

Infrastructure  in  

Kosovo through 

Geographic Information 

Systems (GIS 

Journal of 

Mathematics, 

Computer 

Science and 

Education 

DOI: 

https://doi.org/10

.54664/KJXB844

8 

Vol.3,No.1,202

0, Pages: 16-31 

http://journals.un

i-

vt.bg/mcse/eng/v

ol3/iss1/3 

(e indeksuar në 

worldcat- 

https://www.worl

dcat.org/title/pla

nning-

telecommunicati

ons-

infrastructure-in-

kosovo-through-

http://www.jocm.us/show-265-1734-1.html
http://www.jocm.us/show-265-1734-1.html
http://www.jocm.us/show-265-1734-1.html
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57479512700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57479512700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57479512700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57479512700
http://journals.uni-vt.bg/mcse/eng/vol3/iss1/3
http://journals.uni-vt.bg/mcse/eng/vol3/iss1/3
http://journals.uni-vt.bg/mcse/eng/vol3/iss1/3
http://journals.uni-vt.bg/mcse/eng/vol3/iss1/3
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results


5 
 

geographic-

information-

systems-

gis/oclc/9341181

679&referer=bri

ef_results 

4 Liridon Hoti The Effect of Using 

Micro: bit on Lower 

Secondary School 

Student Critical 

Thinking 

Journal of 

Mathematics, 

Computer 

Science and 

Education 

DOI: 

https://doi.org/10

.54664/JTLK552

3 

Vol.3,No.1,202

0, Pages: 32-47 

http://journals.un

i-

vt.bg/mcse/eng/v

ol3/iss1/4 

 

(e indeksuar në 

worldcat- 

https://www.worl

dcat.org/title/the-

effect-of-using-

micro-bit-on-

lower-secondary-

school-student-

critical-

thinking/oclc/93

41196464&refer

er=brief_results 

5 Liridon Hoti Protection of personal 

data and exchange on 

the Web in the Registry 

of Civil Status 

 

Emerging 

Science Journal 

(ESJ) 

 Është në proces-

pritet të 

publikohet dhe të 

indeksohet në 

scopus 

 

(https://www.ijo

urnalse.org/index

.php/ESJ ) 
 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 5: 

 

Në Tabelën 5, shihet se kandidati ka paraqitur pesë(5) punime të publikuara në revista 

ndërkombëtare shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përmes UA- 

MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 10, pika 4 të Rregullores, Ref.nr.01/742 të dt. 28.04.2022 për 

procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik. 

 

Tabela 6. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 

Serbia, B e H) e më gjerë. 

 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1      

2      

https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/planning-telecommunications-infrastructure-in-kosovo-through-geographic-information-systems-gis/oclc/9341181679&referer=brief_results
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3      

4      

5      

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 6: 

N/A 

 

 

 

Tabela 7. Punimet e publikuara në revista kosovare              

 

 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1 Liridon Hoti Fibri Optik Yjet e Teknikës No.1, pages  23, 

2011 

Hardcopy 

 

  Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 7: 

 

Sipas Tabelës 7. Kandidati ka paraqitur një (1) punime të cilat i ka realizuar- publikuar në revista vendore 

për të cilat ofron dëshmi; 

 

 

Tabela 8 . Prezantimet në konferenca  

 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databzës 
1 Liridon Hoti Teknologjia e 

Informacionit në 

ARKEP 

Galeria Digjitale 2019 Liridon Hoti 

2 Liridon Hoti DigiDay-Conference 

2019/ Development 

towards e-Society 

Conference 

DEVELOPMENT 

TOWARDS e-

SOCIETY 

CONFERENCE 

2019 Liridon Hoti 

3 Liridon Hoti Geographic information 

systems data analysis 

and planning 

Promotion of 

Innovation and ICT 

in the Progression 

of Economic 

Growth and 

Country 

Development 

2019 Liridon Hoti 

4 Liridon Hoti The Impact of Social 

Network Facebook on 

Adolescents in Prishtina 

DigiDay, UKZ; 

UKZAC-2022-

Scientific Identity 

2022 Liridon Hoti 
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and Creative in a 

Changed World 

 

5 Liridon Hoti Distance Learning and 

Work during the 

Corona Virus Pandemic 

2021 IEEE 62nd 

International 

Scientific 

Conference on 

Power and 

Electrical 

Engineering of Riga 

Technical 

University 

(RTUCON); 

DOI: 10.1109/RTU

CON53541.2021.97

11588 

RTUCON 

2021 - 

Proceedings, 2

021 

 

https://ieeexplore.ie

ee.org/document/97

11588 

(e indeksuar në 

scopus- 

https://www.scopus

.com/authid/detail.u

ri?authorId=574795

12700) 

 
 

6 Liridon Hoti The message execution 

time in dependence on 

the number of clients on 

the UKZ2018 server 
 

NettiesPrishtina 2019 https://www.researc

hgate.net/publicatio

n/333547755_The_

message_execution

_time_in_dependen

ce_on_the_number

_of_clients_on_the

_UKZ2018_server 
 
Link:https://www.iafes.ne

t/17th-netties-program 

 

 

 
Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 8: 

 

Kandidati ka paraqitur gjashtë (6) punime shkencore me të cilat kandidati ka prezantuar në disa 

konferenca shkencore, vendore, regjionale dhe ndërkombëtare. Punimet janë punë kontinuale  në 

fushat për të cilat kandidati ligjëron. 
 

 

Tabela 9.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

     
Nr. 

 

Autoret (renditja si ne 

kontributin  shkencor) 

 

 

Lloji i kontributit shkencor 

 

Vendi, 

Viti 

1 Liridon Hoti Revista “Yjet e Teknikës” punimi: Fibri optik 2011, Gjilan 

2 Liridon Hoti Realizimi kompjuterik i revistës “Yjet e Teknikës” 2011, Gjilan 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 9: 

https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/9711579/proceeding
https://doi.org/10.1109/RTUCON53541.2021.9711588
https://doi.org/10.1109/RTUCON53541.2021.9711588
https://doi.org/10.1109/RTUCON53541.2021.9711588
https://ieeexplore.ieee.org/document/9711588
https://ieeexplore.ieee.org/document/9711588
https://ieeexplore.ieee.org/document/9711588
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57479512700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57479512700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57479512700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57479512700
https://www.researchgate.net/publication/333547755_The_message_execution_time_in_dependence_on_the_number_of_clients_on_the_UKZ2018_server
https://www.researchgate.net/publication/333547755_The_message_execution_time_in_dependence_on_the_number_of_clients_on_the_UKZ2018_server
https://www.researchgate.net/publication/333547755_The_message_execution_time_in_dependence_on_the_number_of_clients_on_the_UKZ2018_server
https://www.researchgate.net/publication/333547755_The_message_execution_time_in_dependence_on_the_number_of_clients_on_the_UKZ2018_server
https://www.researchgate.net/publication/333547755_The_message_execution_time_in_dependence_on_the_number_of_clients_on_the_UKZ2018_server
https://www.researchgate.net/publication/333547755_The_message_execution_time_in_dependence_on_the_number_of_clients_on_the_UKZ2018_server
https://www.researchgate.net/publication/333547755_The_message_execution_time_in_dependence_on_the_number_of_clients_on_the_UKZ2018_server
https://www.researchgate.net/publication/333547755_The_message_execution_time_in_dependence_on_the_number_of_clients_on_the_UKZ2018_server
https://www.iafes.net/17th-netties-program
https://www.iafes.net/17th-netties-program
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Kandidati ka qenë bashkë kontribut dhënës në realizmin e Revistës nga fusha e teknologjisë, 

përveç kësaj kandidati dëshmon se është i kyçur në shumë projekte ndërkombëtare sa i përket 

komponentës së teknologjisë informative, këtë e dëshmon përmes certifikatave dhe punës së kryer 

në institucione të ndryshme si arsimore po ashtu edhe në ato administrativo shtetërore. 

 

Tabela 10. Përvoja në mësimdhënie universitare   

        Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore dhe 

Titulli 

akademik 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Ligjërues i 

lëndëve 

Vërejtje 

2022 Ligjerues Universiteti 

Publik i 

Gjilanit 

“Kadri Zeka: 

Fakulteti i 

Shkencave 

Kompjuterike 

Siguria e 

Internetit 

Nga marsi i 

vitit 2022, ka 

ligjëruar 

lëndën Siguria 

e Internetit në 

FSHK 
 

2020/2021 Asistent Universiteti 

Publik i Pejës 

“Haxhi Zeka” 

Fakulteti i 

Biznesit 

Bazat e IT-së; 

Informatikë e 

Biznesit 

I angazhuar 

nga 

data:16.11.202

0-30.06.2021 

2018-vazhdon Asistent Universiteti 

Publik i 

Gjilanit 

“Kadri Zeka: 

Fakulteti i 

Shkencave 

Kompjuterike 

Bachelor: Baza e 

të Dhënave; 

Vizualizimi dhe 

Procesimi i 

Imazheve; 

Sigurimi i 

Kualitetit të 

Softuerëve; 

Databazë e 

Avancuar; 

Zhvillime në 

Internet; Hyrje në 

Intelegjencë 

Artificiale; Rrjete 

dhe Cloud; 

Siguria e 

Internetit; E-

Qeverisja;Inxhini

eri Softuerike; 

Web Teknologji; 

Master: Sistemet 

Virtuale; 

Arkivimi digjital 

dhe sistemet e 

informimit 

Nga tetori i 

vitit 2018 është 

angazhuar në 

Shkenca 

Kompjuterike 

2016-vazhdon Ligjërues Kolegji 

Universitar 

Inxhinierisë së 

Transportit dhe 

Internet dhe 

Multimedia; 

Nga marsi i 

vitit 2016 është 
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Tempulli Infrastrukturës; 

Sigurimet dhe 

Menaxhimi i 

Dëmeve nga 

Aksidentet; 

Inxhinieria e 

Trafikut dhe 

Siguria Rrugore 

 

 
 

Sistemet 

Informatika 1 

angazhuar në 

Ligjërimin e 

lëndëve të 

Kompjuterikës 

2022 Ligjerues Universiteti 

Publik i 

Gjilanit 

“Kadri Zeka: 

Fakulteti i 

Shkencave 

Kompjuterike 

Siguria e 

Internetit 

Nga marsi i 

vitit 2022 ka 

ligjëruar 

lëndën Siguria 

e Internetit në 

FSHK 
 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 10: 

Në tabelën 10 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth punës akademike të 

kandidatit  Dr.Sc.Liridon Hoti. Kandidati ka filluar punën akademike më vitin 2016 dhe deri tani 

ka një përvojë në mësimdhënie në disa Kolegje Universitare nga viti 2016 -2020, ndërsa në 

Universitete në Republikën e Kosovë ligjëron nga viti 2018 dhe ende vazhdon. Kryesisht fushat e 

ligjërimit kanë qenë të ndërlidhura me lëndët e shpallura në konkurs. 
 

 

Tabela 11.  Udhëheqje të temave Master dhe të Doktoratës  

Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

Titulli i temës Master / 

Doktoratë 

Vërejtje 

     

     

     

     

     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 11: 

N/A 

 

Tabela 12.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve themelore 

dhe të aplikueshme 
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Nr. 

 

Programi/ projekti 

shkencor 

 

 

Periudha  

kohore 

 

Institucioni,  

Vendi 

 

 

Pozita ne program, 

projekt/ Kontribut 

1 Pjesë e ekipit për akreditimin e 

FSHA në Universitetin “Kadri 

Zeka” 

2022 Universiteti 

Publik i Gjilanit 

“Kadri Zeka” 

Anëtar i Grupit 

2 STEAMedu 2022 Universiteti Publik i 

Gjilanit “Kadri 

Zeka” 

Anëtar i Grupit 

3 Projekti i Digjitalizimit ARKEP 2021 ARKEP, Prishtinë Kryesues i GP për 

Digit-ARKEP 
4 Pjesë e ekipit për akreditimin e 

FSHK në Universitetin “Kadri 

Zeka” 

2021 Universiteti Publik i 

Gjilanit “Kadri 

Zeka” 

Anëtar i Grupit 

5 Pjesë e ekipit për themelimin dhe 

akreditimin e Kolegjit Universitar 

Tempulli, Prishtinë 

2021 Kolegji Universitar 

i Shkencave të 

Aplikuara 

“Tempulli” 

Anëtar i Grupit 

6 Projekti-Siguria e rrjetit brenda 

Autoritetit 

2021 ARKEP, Prishtinë Menaxher i IT-së 

7 Projekti i Ueb faqes dinamike 2021 ARKEP, Prishtinë Menaxher i IT-së 
8 Projekti për ngritjen e 

infrastrukturës harduerike & 

softuerike në Autoritet 

2020 ARKEP, Prishtinë Menaxher i IT-së 

9 Projekti i 

QoS/telef.mobile&fix.dhe Internet 

2013 ARKEP, Prishtinë Menaxher i IT-së 

10 Projekti për Nyjën Shkëmbyese të 

Internetit për Kosovë 

2011 Kos-IX, Prishtinë Administrator i 

rrjetit 
11 Projekti për softuerin/matjen e 

brezit frekuencor në Kosovë 

2011;2016 ARKEP, Prishtinë Menaxher i IT-së 

13 Projekt për ngritje të shërbimeve të 

IT-së në KK Gjilan 

2008 Komuna Gjilan Përgjegjës për IT 

Teknologjitë 
14 Dizajnues dhe implementues i 

uebsite të KK Gjilan 

2008 Komuna Gjilan Shef për IT 

Teknologjitë 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 12: 

Në tabelën 12 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth pjesëmarrjes  në programe 

ose projekte të kërkimeve  themelore dhe të aplikueshme të kandidatit  Dr.Sc.Liridon Hoti. 

Kandidati ka marrë pjesë në disa projekte, hartimin e strategjive nga fusha e digjitalizimit, 

hartimin e RVV për Fakultetet e Teknologjisë Informative. 
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II. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET  - Plotësohet nga komisioni)  

 

Komisioni vlerësues, i formuar me Vendimin e Këshillit të Fakultetit  Shkencave Kompjuterike të 

Universitetit Publik “Kadri  Zeka” në Gjilan, Ref.nr. 440 Dt. 29.07.2022, duke u bazuar në Nenin 

172 të Statutit të Universitetit, Rregullores për zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/742 dt. 

28/04/2022 dhe Konkursit për  zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit të rregullt akademik në njësitë 

akademike të Universitetit  publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr. 01/1138 dt.13/07/2022, për vitin 

akademik 2022/2023, pas shqyrtimit të dosjes së kandidatit, për pozitën një mësimdhënës për 

lëndët: Bazat e të dhënave, Siguria e kualitetit të softuerëve, Vizualizim dhe procesim i imazheve, 

Kriptografia dhe Siguria e rrjetave, Modelimi kompjuterik dhe simulimi, Siguria e rrjetave. 

 

P R O P O Z O N 

 

Dr.Sc.Liridon Hotin për thirrjen akademike Profesor Asisitent Doktor (Prof.Ass Dr.) në 

Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan. 

 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidati Dr.Sc.Liridon Hoti i plotëson 

të gjitha kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren për zgjedhjen e personelit akademik (të dhënat 

në përputhje me rregulloren), si dhe Konkursin e shpallur të Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan 

(të dhënat e konkursit). 

Kandidati ka publikime në revista shkencore ndërkombëtare Pesë (5) punime, prej të cilave një 

(1) të ranguar në databazën e scopusit. 

Gjithashtu gjatë intervistë ka sjell edhe dëshminë për pranimin e publikimit të fundit në scopus 

(Protection of personal data and exchange on the Web in the Registry of Civil Status), ka mbete 

vetëm publikimi nga journali përkatës ( Tabela 5). 

Ka publikuar gjashtë(6) punime në konferenca dhe i ka prezantuar( Tabela 8).   

Kandidati ka të publikuara një (1) monografi(Tabela 3). 

Kandidati ka përvojë akademike, universitare për gjashtë (6) vite rresht pa ndërprerje( Tabela 10). 

 

Arsyetim 

Dr.Sc.Liridon Hoti ka ligjëruar lëndët nga fusha e shkencave kompjuterike që janë pjesë e profilit 

të tij profesional po që përputhen edhe me kërkesat e konkursit aktual. Kandidati ka krijuar një 

përvojë akademike duke punuar në disa Universitete në Republikën e Kosovë. Duke u bazuar këtu, 

kandidati i plotëson më së miri kërkesat në të cilat kërkohen në konkursin e shpallur siç janë të 

gjitha pikat e nenin 172 të Statutit të UKZ-së. 
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Dr.Sc.Liridon Hoti ka publikuar  monografi dhe me këtë plotësohet pika 1.2  Neni 10 në 
Rregulloren  për procedurat  përzgjedhëse  lidhur me emërime, riemërime dhe avancime  
Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022. Duke u bazuar në Tabelën 5 shihet se kandidati ka publikuar në 
revista ndërkombëtarë shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përmes 
UA- MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 10, të Rregullores, Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022. Kandidati  
ka publikuar edhe në revista vendore të cilat parashihen në Tabelën 7. Përveç këtyre publikimeve 
kandidati ka publikuar edhe në revista dhe platforma rajonale dhe ndërkombëtare.  Gjithashtu me 
punime shkencore të profilit vet shkencorë ka prezantuar edhe në disa konferenca rajonale dhe 
ndërkombëtare që shihen në tabelën 8. Kandidati ka qenë bashkë organizator i konferencave 
shkencore me karakter ndërkombëtar dhe vendor,  ka bërë recensimin e disa artikujve shkencor 
nëpër revista ndërkombëtare të indeksuara, ka qenë i kyçur në realizmin dhe implementimin e 
projekteve ndërkombëtare që ndërlidhen me arsimin e lartë dhe ka realizuar një mori projektesh 
vendore që ndërlidhen me studentë dhe me fushën e studimit të tij. Ka përvojë profesionale në 
menaxhim të institucioneve të ndryshme po edhe atë të arsimit të lartë në pozicione të ndryshme 
profesionale. 
 

 

Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësues: 

 

 

Prof. Asoc/Dr.Basri Ahmedit, Kryetar    

                                            

Prof. Asoc/Dr.Ragmi Mustafa, Anëtar  _______________  

 

 

Prof. Ass/ Dr.Kastrot Dërmaku, Anëtar      

 

 
 

Datë : 28/08/ 2022 

Nr.Protokolli : 464/2022 

 
 

 


